Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

              03.02.2023                                                                        №  8
рп.Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 28 мая 2021 года № 21 «О приостановлении действия и признании утратившими силу отдельных положений Решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года № 59»
В связи с осложнением геополитической и экономической ситуации, а также распространением коронавирусной инфекции Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 28 мая 2021 года № 21 «О приостановлении действия и признании утратившими силу отдельных положений Решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года № 59» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «с распространением новой коронавирусной инфекции» заменить словами «с осложнением геополитической и экономической ситуации, а также распространением коронавирусной инфекции»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Приостановить в части утверждения, расчета и учета показателей эффективности управленческой деятельности  органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района  при формировании фактических месячного фонда стимулирования и фонда ежеквартальной премии, выплате ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии Главе Атяшевского муниципального района и муниципальным служащим Атяшевского муниципального района до 1 января 2024 года действие пункта 19 Решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года № 59 «Об установлении размеров и условий оплаты труда Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района (далее - Решение), преамбулы, пунктов 2-6 Положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района, порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии Главе  Атяшевского района, муниципальных служащих Атяшевского муниципального района, утвержденного Решением.»
[bookmark: sub_11][bookmark: sub_2] 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района

А.Н.Чугунов

	Глава Атяшевского муниципального района
	В.Г. Прокин